

<p>محل الصاق عکس</p>	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>						 دانشگاه خوارزمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی
<p>۱۴۰۲/۴/۵</p>	<p>تاریخ دفاع:</p>	<p>ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی:</p>	<p>روابط بین الملل</p>	<p>رشته تحصیلی:</p>	<p>قدرت الله کوهی</p>	<p>نام و نام خانوادگی دانشجو:</p>
<p>دکتر مجید محمد شریفی</p>			<p>نام استاد/ اساتید داور</p>	<p>دکتر میرترابی</p>	<p>نام استاد مشاور</p>	<p>دکتر نیمارضایی</p>	<p>نام استاد راهنما</p>
<p>بررسی تأثیرات کاشت مواد مخدر در افغانستان و ترانزیت آن بر امنیت غرب آسیا (خاورمیانه) در بازه زمانی (۲۰۰۳-۲۰۲۱) با بهره گیری از مکتب کپنهاگ</p>							<p>عنوان پایان نامه / ساله:</p>
<p>بیان مسئله:</p> <p>مواد مخدر (Narcotic) نام عمومی برای انواع متنوعی از داروها، سایکو اکتیوها و ترکیبات شیمیایی طبیعی و سنتتیک است که معمولاً خاصیت تسکین دهنده و سرخوش کننده دارند و اغلب به دلیل احتمال ایجاد وابستگی به مصرف جزء مواد اعتیادآور طبقه بندی می شوند. خرید و فروش، جابجایی و پنهان کردن مواد مخدر در اکثر نقاط جهان ممنوع می باشد و برای آن مجازات در نظر گرفته شده است. انواع متنوعی از مواد مخدر و اعتیادآور وجود دارند و به همین دلیل در طول زمان فرد مصرف کننده ممکن است برای بدست آوردن حس سرخوشی مقدار مصرف خود را افزایش دهد یا روی به مصرف ماده مخدر قوی تر بیاورد. همچنین اگر میزان وابستگی به مخدرات در فردی بالا باشد احتمال سر زدن اعمال خشونت آمیز برای رسیدن به مواد نیز محتمل است. افغانستان از سال ۱۹۹۲ به عنوان بزرگترین تولیدکننده تریاک (گیاه خشخاش) در جهان شناخته می شود. در این بین افغانستان از هلال طلایی با تولید بیشترین مقدار تریاک جهان بالاتر از میانمار (بزرگترین تولیدکننده تریاک در قطب مثلث طلایی) و مکزیک و کلمبیا از قاره آمریکا قرار می گیرد. تولید تریاک در افغانستان از سال ۲۰۰۱ پس از حمله نظامی ایالات متحده آمریکا و ناتو به این کشور رشد بیشتری یافته است. بر اساس اطلاعات اداره مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد (UNODC) میزان کشت و تولید فصلی خشخاش در بین سالهای ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷ (سالهای حضور نیروهای آمریکایی و ناتو) به بیشترین میزان خودش در برابر هر سال حکومت طالبان تا سقوط آنان، رسید. (ویکیپدیا فارسی، ۱۴۰۱) در سال ۲۰۰۷ زمین هایی که برای تولید خشخاش در افغانستان به کار می رفت از میزان زمین هایی که برای پرورش کوکائین در آمریکای جنوبی مورد استفاده قرار می گرفت بیشتر بود. در سال ۲۰۰۷، ۹۲ درصد از تسکین دهنده های غیر پزشکی شامل حشیش و تریاک در بازارهای جهانی در افغانستان تولید می شد. ارزش جهانی این صنعت غیرقانونی در سال ۲۰۱۲، ۷۰ میلیارد دلار در سطح جهانی برآورد شد. در سال ۲۰۰۷ ارزش تمام تریاک تولید شده در افغانستان بالغ بر ۴ میلیارد دلار بود که صرفاً یک چهارم آن به کشاورزان این کشور می رسد و مابقی به جیب فرماندهان نظامی، جنگ سالاران این کشور و قاچاقچیان مواد مخدر می رود. با این وضع عایدات مواد مخدر ۳۵ درصد از تولید ناخالص درونی این کشور را تشکیل می دهد.</p>							

<p>روش پژوهش: این پژوهش از نوع توصیفی - تحلیلی می باشد.</p> <p>جامعه و نمونه و شیوه نمونه گیری:</p> <p>ندارد</p> <p>ابزار و روش گردآوری داده ها:</p> <p>داده های پژوهش از منابع کتاب خانه ای و وب محور (اینترنتی) جمع آوری شده است.</p> <p>روش تجزیه و تحلیل داده ها:</p> <p>روش تجزیه و تحلیل داده ها، روش کیفی می باشد.</p> <p>قلمرو پژوهش:</p> <p>قلمرو موضوعی: خاورمیانه است.</p> <p>قلمرو مکانی: خاورمیانه است.</p> <p>قلمرو زمانی: ۲۰۰۳-۲۰۲۱</p>	<p>روش پژوهش:</p>
<p>با بهره گیری از چارچوب نظری مکتب کپنهاگ می توان گفت که کاشت مواد مخدر در افغانستان و ترانزیت آن موجب ایجاد تهدید نظامی (دست کاری سیاست یا رفتار دولت ها به واسطه اعمال زور باندهای داخلی و بین المللی مواد مخدر علیه نیروهای دولتی)، تهدید سیاسی (تهدید دولت های ضعیف و ایجاد شکاف بین دولت و ملت به واسطه ناتوان نشان دادن دولت توسط باندهای داخلی و بین المللی مواد مخدر)، تهدید اقتصادی (تهدید ثبات داخلی به واسطه از بین بردن بنیان های اقتصادی و سطح رفاه) و تهدید جامعه محور (افزایش میزان جرم، جنایت و بیکاری در جامعه و نهایتاً فروپاشی جامعه) علیه امنیت غرب آسیا (خاورمیانه) می گردند.</p>	<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p>
<p>روش پژوهش از نوع توصیفی - تحلیلی می باشد.</p> <p>جامعه و نمونه و شیوه نمونه گیری:</p> <p>ندارد</p> <p>ابزار و روش گردآوری داده ها:</p> <p>داده های پژوهش از منابع کتاب خانه ای و وب محور (اینترنتی) جمع آوری شده است.</p> <p>روش تجزیه و تحلیل داده ها:</p>	<p>روش پژوهش:</p>

روش تجزیه و تحلیل داده‌ها، روش کیفی می‌باشد.
قلمرو پژوهش:

قلمرو موضوعی: خاورمیانه است.

قلمرو مکانی: خاورمیانه است.

قلمرو زمانی: ۲۰۰۳-۲۰۲۱

مهمترین یافته ها :
مواد مخدر تأثیر عمیقی بر تمامی افراد و جوامع سراسر جهان دارد. در بعد فردی، مواد مخدر سلامت، زندگی و امنیت افراد را با خطر روبرو کرده است. در بعد ملی، رابطهٔ مواد مخدر با جرایم باعث بروز مناقشات، معضلات اجتماعی، تضعیف دولتها و عقب ماندگی کشورها شده است. کشورهای فقیر به شدت در برابر مواد مخدر آسیب پذیر بوده و نیازمند کمک هستند، زیرا آنها فاقد منابع کافی برای مقابله با چرخهٔ جرم و جنایت می باشند. در بعد جهانی نیز مسئلهٔ مواد مخدر اهمیت مشابهی دارد: بازارهای مواد مخدر هیچ مرزی ندارند و ماهیت فراملی آنها موجب می شود که هیچ دولت واحدی، چه فقیر و چه غنی نتواند به مرزهای این بازارها دست یابد. در نهایت کاشت مواد مخدر در افغانستان و ترانزیت آن چه تأثیری بر امنیت غرب آسیا (خاورمیانه) گذاشته است؟ با بهره گیری از چارچوب نظری مکتب کپنهاگ می توان گفت که کاشت مواد مخدر در افغانستان و ترانزیت آن موجب ایجاد تهدید نظامی (دست کاری سیاست یا رفتار دولت ها به واسطه اعمال زور باندهای داخلی و بین المللی مواد مخدر علیه نیروهای دولتی)، تهدید سیاسی (تهدید دولت های ضعیف و ایجاد شکاف بین دولت و ملت به واسطه ناتوان نشان دادن دولت توسط باندهای داخلی و بین المللی مواد مخدر)، تهدید اقتصادی (تهدید ثبات داخلی به واسطه از بین بردن بنیان های اقتصادی و سطح رفاه) و تهدید جامعه محور (افزایش میزان جرم، جنایت و بیکاری در جامعه و نهایتاً فروپاشی جامعه) علیه امنیت غرب آسیا (خاورمیانه) می گردند.

تأیید استاد راهنما

